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PROTOKÓŁ NR 2/2018 ZARZĄDU POWIATU ALEKSANDROWSKIEGO 

BO.Bz.0022.48.2018 

PROTOKÓŁ NR  2/2018 

posiedzenia Zarządu Powiatu Aleksandrowskiego 

w dniu 29 listopada 2018 r. 

 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przyjęcie protokołu. 

4. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

5. Tematy: 

5.1. Pismo Naczelnika Wydziału Polityki Społecznej i Promocji Powiatu w sprawie 

przeprowadzania przez Poradnię Psychologiczno – Pedagogiczną we Włocławku badań 

diagnostycznych dzieci niewidomych, słabo widzących, niesłyszących, słabo słyszących  

– zajęcie stanowiska. 

5.2. Wniosek Dyrektora Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Aleksandrowie Kujawskim  

w sprawie wyrażenia zgody na rozszerzenie działalności poradni w sposób umożliwiający 

prowadzenie badań, wydawania orzeczeń i opinii dla uczniów niewidomych i słabo widzących, 

niesłyszących i słabo słyszących, po uzyskaniu uprawnień w Kuratorium Oświaty – zajęcie 

stanowiska. 

5.3. Pismo Prezesa Zarządu Stowarzyszenia „Centrum Niezależnego Życia” z siedzibą  

w Ciechocinku dot. dofinansowania obchodów jubileuszu 25-lecia działalności stowarzyszenia – 

zajęcie stanowiska.  

5.4. Projekt uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę nr VI/98/2015 Rady Powiatu  

w Aleksandrowie Kujawskim z dnia 19 czerwca 2015 roku w sprawie powołania Rady 

Społecznej przy Samodzielnym Publicznym Zakładzie Leczniczo – Opiekuńczym  

w Raciążku. 

5.5. Plan zimowego utrzymania dróg powiatowych w Powiecie Aleksandrowskim w sezonie 

zimowym 2018 / 2019 – projekt uchwały Zarządu Powiatu. 

5.6. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie sporządzenia i podania do publicznej wiadomości 

wykazu nieruchomości stanowiących własność Powiatu Aleksandrowskiego położonych  

w Ciechocinku przy ul. Armii Krajowej, przeznaczonych do sprzedaży w trybie 

bezprzetargowym. 

5.7. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie wyznaczenia reprezentantów Powiatu 

Aleksandrowskiego w Związku Powiatów Województwa Kujawsko – Pomorskiego. 

5.8. Projekt uchwały Zarządu Powiatu zmieniającej uchwałę Nr XXIX/379/2017 Rady Powiatu 

Aleksandrowskiego z dnia 15 grudnia 2017 roku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Aleksandrowskiego na rok 2018. 

5.9. Projekt uchwały Zarządu Powiatu zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Aleksandrowskiego na lata 2018 – 2034. 

5.10. Projekt trójstronnego porozumienia z Okręgową Radą Adwokacką w Toruniu i Radą 

Okręgowej Izby Radców Prawnych w Toruniu w sprawie udzielania nieodpłatnej pomocy 

prawnej na obszarze powiatu aleksandrowskiego w roku  2019. 
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5.11. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie powołania komisji do odbioru końcowego 

zadania pn. „Zagospodarowanie terenu wokół budynków szkolnych LO w Ciechocinku  

na cele sportowo – rekreacyjne – boisko wielofunkcyjne – II postępowanie”. 

5.12. a) Wniosek Naczelnika Wydziału Rozwoju i Inwestycji Powiatu o wszczęcie postępowania  

o udzielenie zamówienia publicznego na „Zakup i dostawę wyposażenia do prowadzenia zajęć 

dla uczniów Szkoły Podstawowej Specjalnej Nr 4 w Aleksandrowie Kujawskim”, 

b) ustalona wartość zamówienia, 

c) projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie wszczęcia postępowania o udzielenie 

zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego i powołania komisji przetargowej, 

d) projekt specyfikacji istotnych warunków zamówienia z załącznikami oraz wzór umowy  

z wykonawcą. 

5.13. Protokół z przeprowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego  

w trybie przetargu nieograniczonego na „Pozyskanie danych do rejestrów baz BDOT500, 

GESUT i EGiB – II postępowanie w ramach projektu: „Infostrada Kujaw i Pomorza 2.0” – 

zajęcie stanowiska. 

5.14. a) Wniosek Naczelnika Wydziału Komunikacji i Transportu  o udzielenie zamówienia, 

którego wartość nie przekracza wyrażonej w złotych równowartości 30.000 euro  

na świadczenie usług w zakresie usuwania pojazdów z dróg na obszarze powiatu 

aleksandrowskiego w przypadkach określonych w art. 130a ustawy z dnia 20 czerwca  

1997 r. Prawo o ruchu drogowym (Dz.U. z 2018 r. poz. 1990) oraz ich przechowywania  

na parkingu strzeżonym zgodnie z ustawą Prawo o ruchu drogowym, 

b) ustalona wartość zamówienia, 

c) projekt zapytania ofertowego z załącznikami oraz wzór umowy z wykonawcą. 

 

6. Sprawy różne. 

7. Inne sprawy wniesione przez członków Zarządu Powiatu. 

8. Zamknięcie posiedzenia. 

 

 

Ad 1. 

Pani Lidia Zwierzchowska Starosta Aleksandrowski – otwieram posiedzenie Zarządu Powiatu 

Aleksandrowskiego. Witam  Członkinię Zarządu Powiatu panią Małgorzatę Wdowczyk, 

Wicestarostę Aleksandrowskiego pana Adama Potaczek, Skarbnika Powiatu panią Dorotę 

Sobierajską i Sekretarza Powiatu pana Piotra Marciniaka.  

Posiedzenie Zarządu Powiatu zostało otwarte o godzinie 8:00. 

 

 

Ad. 2. 

Pan Lidia Zwierzchowska – stwierdzam quorum. W posiedzeniu uczestniczy troje członków 

Zarządu Powiatu. Posiedzenie jest prawomocne i Zarząd może podejmować uchwały.  

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.  
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W posiedzeniu uczestniczyli: 

1) Pani Bożena Roszak Kierownika Działu Utrzymania Dróg i Mostów Zarządu Dróg Powiatowych 

w Aleksandrowie Kujawskim, 

2) Pani Paulina Smykowska Naczelnik Wydziału Polityki Społecznej i Promocji Powiatu, 

3) Pani Mirosława Ziemecka Naczelnik Wydziału Rozwoju i Inwestycji Powiatu, 

4) Pani Grażyna Korzeniewska Naczelnik Wydziału Komunikacji i Transportu. 

 

 

Ad 3. 

Pani Lidia Zwierzchowska – proponuję przyjąć bez czytania protokół nr 1/2018 posiedzenia 

Zarządu Powiatu z dnia 22 listopada 2018 r. 

Czy są uwagi, propozycje zmian, czy uzupełnień do przedłożonego protokołu nr 1/2018   

posiedzenia Zarządu Powiatu z dnia 22 listopada 2018 r.? Nie widzę. Proponuję przyjąć go bez 

czytania. Kto jest za? Dziękuję. 

 

Przebieg głosowania:  Za – 3, Przeciw – nie było, Wstrzymujących się – nie było. Jednogłośnie.  

 

Członkowie Zarządu Powiatu, w wyniku głosowania przyjęli protokół nr 1/2018 posiedzenia 

Zarządu Powiatu z dnia 22 listopada 2018 r. 

 

 

Ad 4. 

Pani Lidia Zwierzchowska – przechodzimy do proponowanego porządku dzisiejszego 

posiedzenia. 

Wnoszę o rozszerzenie porządku o punkty: 

5.11. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie powołania komisji do odbioru końcowego 

zadania pn. „Zagospodarowanie terenu wokół budynków szkolnych LO w Ciechocinku  

na cele sportowo – rekreacyjne – boisko wielofunkcyjne – II postępowanie”. 

5.12. a) Wniosek Naczelnika Wydziału Rozwoju i Inwestycji Powiatu o wszczęcie postępowania  

o udzielenie zamówienia publicznego na „Zakup i dostawę wyposażenia do prowadzenia zajęć 

dla uczniów Szkoły Podstawowej Specjalnej Nr 4 w Aleksandrowie Kujawskim”, 

b) ustalona wartość zamówienia, 

c) projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie wszczęcia postępowania o udzielenie 

zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego i powołania komisji przetargowej, 

d) projekt specyfikacji istotnych warunków zamówienia z załącznikami oraz wzór umowy  

z wykonawcą. 

5.13. Protokół z przeprowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego  

w trybie przetargu nieograniczonego na „Pozyskanie danych do rejestrów baz BDOT500, 

GESUT i EGiB – II postępowanie w ramach projektu: „Infostrada Kujaw i Pomorza 2.0”  

– zajęcie stanowiska. 

5.14. a) Wniosek Naczelnika Wydziału Komunikacji i Transportu  o udzielenie zamówienia, 

którego wartość nie przekracza wyrażonej w złotych równowartości 30.000 euro  

na świadczenie usług w zakresie usuwania pojazdów z dróg na obszarze powiatu 

aleksandrowskiego w przypadkach określonych w art. 130a ustawy z dnia 20 czerwca  
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1997 r. Prawo o ruchu drogowym (Dz.U. z 2018 r. poz. 1990) oraz ich przechowywania  

na parkingu strzeżonym zgodnie z ustawą Prawo o ruchu drogowym, 

b) ustalona wartość zamówienia, 

c) projekt zapytania ofertowego z załącznikami oraz wzór umowy z wykonawcą. 

Kto jest za rozszerzeniem porządku o punkty: 5.10.,  5.11., 5.12., 5.13., 5.14.? 

 

Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw – nie było, Wstrzymujących się – nie było. Jednogłośnie. 

 

 

Pani Lidia Zwierzchowska – czy są inne wnioski o zmianę porządku posiedzenia? Nie widzę. 

Przechodzimy do realizacji dzisiejszego porządku posiedzenia. 

 

Porządek posiedzenia Zarządu Powiatu, stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

Ad 5.1. Pismo Naczelnika Wydziału Polityki Społecznej i Promocji Powiatu w sprawie 

przeprowadzania przez Poradnię Psychologiczno – Pedagogiczną we Włocławku badań 

diagnostycznych dzieci niewidomych, słabo widzących, niesłyszących, słabo słyszących  

– zajęcie stanowiska. 

 

Pani Lidia Zwierzchowska – przechodzimy do punktu 5.1. Pismo Naczelnika Wydziału Polityki 

Społecznej i Promocji Powiatu w sprawie przeprowadzania przez Poradnię Psychologiczno – 

Pedagogiczną we Włocławku badań diagnostycznych dzieci niewidomych, słabo widzących, 

niesłyszących, słabo słyszących. 

Proszę Naczelnika Wydziału Polityki Społecznej i Promocji Powiatu o przedstawienie tematu. 

 

Pani Paulina Smykowska – wnoszę o wyrażenie zgody na zawarcie porozumienia z Poradnią 

Psychologiczno – Pedagogiczną we Włocławku na przeprowadzenie w 2019 roku badań 

diagnostycznych dzieci niewidomych, słabo widzących, niesłyszących, słabo słyszących za kwotę 

290 zł za jednostkowe badanie. Dotychczas PPP we Włocławku prowadziła badania dzieci  

z autyzmem z terenu naszego powiatu. Od września br. badania dzieci z autyzmem wykonuje 

Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna w Aleksandrowie Kujawskim. Pracownicy poradni 

uzupełnili kwalifikacje w zakresie wykonywanych badań diagnostycznych i w związku z tym, po 

dokonaniu niezbędnych formalności, będzie możliwość wykonywania w 2019 r. również badań 

dzieci niewidomych, słabo widzących, niesłyszących, słabo słyszących w poradni w Aleksandrowie 

Kujawskim. W celu zapewnienia ciągłości wykonywania badań istnieje konieczność zawarcia 

porozumienia z poradnią we Włocławku. Część wniosków o przeprowadzenie badań złożono  

do poradni we Włocławku. Gdyby Zarząd Powiatu nie zawarł porozumienia, wówczas wydłużyłby 

się okres oczekiwania na badanie, ponieważ ponownie wnioski musiałyby być złożone do poradni  

w Aleksandrowie Kujawskim. Na dzisiaj, do chwili uzyskania uprawnień poradnia  

w Aleksandrowie Kujawskim nie może przyjmować wniosków o badanie dzieci z wadą wzroku  

i słuchu.  
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Pan Adam Potaczek – skoro porozumienie dotyczy prowadzenia badań we Włocławku w 2019 

roku to czy nie będzie konsekwencji jeśli od stycznia badania będą prowadzone w Aleksandrowie 

Kujawskim? 

 

Pani Paulina Smykowska – nie, płacimy za faktycznie przeprowadzone badanie jednostkowe. 

Każdorazowo wyrażamy zgodę na badanie danego dziecka.  Koszt jednostkowy badania wzrósł  

w porównaniu z 2018 r. o 10 zł.  

 

Pani Lidia Zwierzchowska – czy są jeszcze pytania, uwagi, wnioski? Nie widzę. Proponuję 

wyrazić zgodę na zawarcie porozumienia z Poradnią Psychologiczno – Pedagogiczną  

we Włocławku na przeprowadzenie w 2019 roku badań diagnostycznych dzieci niewidomych, słabo 

widzących, niesłyszących, słabo słyszących za kwotę 290 zł za jednostkowe badanie, do czasu 

uzyskania uprawnień przez Poradnię Psychologiczno – Pedagogiczną w Aleksandrowie Kujawskim 

do prowadzenia przedmiotowych badań. 

Kto jest za? Dziękuję. 

 

 

Zarząd Powiatu, wyraził zgodę na zawarcie porozumienia z Poradnią Psychologiczno – 

Pedagogiczną we Włocławku na przeprowadzenie w 2019 roku badań diagnostycznych dzieci 

niewidomych, słabo widzących, niesłyszących, słabo słyszących za kwotę 290 zł za jednostkowe 

badanie, do czasu uzyskania uprawnień przez Poradnię Psychologiczno – Pedagogiczną  

w Aleksandrowie Kujawskim do prowadzenia przedmiotowych badań. 

 

Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw – nie było, Wstrzymujących się – nie było. Jednogłośnie. 

 

 

Pismo Naczelnika Wydziału Polityki Społecznej i Promocji Powiatu z dnia 26 listopada 2018 r. 

znak: PS.4354.53.2018 w sprawie przeprowadzania przez Poradnię Psychologiczno – Pedagogiczną 

we Włocławku badań diagnostycznych dzieci niewidomych, słabo widzących, niesłyszących, słabo 

słyszących, stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

Ad 5.2. Wniosek Dyrektora Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Aleksandrowie 

Kujawskim w sprawie wyrażenia zgody na rozszerzenie działalności poradni w sposób 

umożliwiający prowadzenie badań, wydawania orzeczeń i opinii dla uczniów niewidomych 

i słabo widzących, niesłyszących i słabo słyszących, po uzyskaniu uprawnień w Kuratorium 

Oświaty – zajęcie stanowiska. 

 

Pani Lidia Zwierzchowska – przechodzimy do punktu 5.2. Wniosek Dyrektora Poradni 

Psychologiczno – Pedagogicznej w Aleksandrowie Kujawskim w sprawie wyrażenia zgody na 

rozszerzenie działalności poradni w sposób umożliwiający prowadzenie badań, wydawania 

orzeczeń i opinii dla uczniów niewidomych i słabo widzących, niesłyszących i słabo słyszących. 

Proszę Naczelnika Wydziału Polityki Społecznej i Promocji Powiatu o przedstawienie tematu. 
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Pani Paulina Smykowska – wpłynął wniosek Dyrektora Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej 

w Aleksandrowie Kujawskim o wyrażenie zgody na rozszerzenie działalności poradni w sposób 

umożliwiający prowadzenie badań, wydawania orzeczeń i opinii dla uczniów niewidomych i słabo 

widzących, niesłyszących i słabo słyszących, w związku z tym, że pracownicy posiadają wymagane 

kwalifikacje i posiadają odpowiednie narzędzia diagnostyczne.  

Zgodnie z przepisami wymagana jest zgoda organu prowadzącego na rozszerzenie działalności. 

Dopiero z tą zgodą poradnia może wystąpić do Kuratorium Oświaty o wyrażenie zgody.  

Po uzyskaniu uprawnień poradnia będzie mogła wykonywać badania. Planujemy, że nastąpi to  

od stycznia 2019 r.  

 

Pani Lidia Zwierzchowska – czy są pytania, uwagi?  

 

Pani Małgorzata Wdowczyk – czy przeniesienie tych badań do poradni w Aleksandrowie 

Kujawskim nie wydłuży czasu oczekiwania na ich przeprowadzenie? 

 

Pani Paulina Smykowska – nie, moim zdaniem skróci się czas oczekiwania na badanie. Było 

zwiększenie etatów w poradni od poprzedniego roku. Chodzi o to, żeby ułatwić mieszkańcom 

powiatu dostęp do poradni i przeprowadzania tych badań.  

 

Pan Adam Potaczek – skoro mamy personel w poradni w pełni wykwalifikowany to czy możemy 

wzorem poradni we Włocławku prowadzić badania dla mieszkańców innych powiatów? 

 

Pani Paulina Smykowska – tak, ale w tej chwili nie ma już takiego zapotrzebowania, ponieważ 

większość poradni robi to samo co my, rozszerza działalność i prowadzi badania na swoim terenie. 

Zatem, raczej takiej szansy na wykonywanie badań dla mieszkańców spoza naszego powiatu nie 

będzie. 

 

Pani Lidia Zwierzchowska – proponuję wyrazić zgodę na rozszerzenie działalności Poradni 

Psychologiczno – Pedagogicznej w Aleksandrowie Kujawskim w sposób umożliwiający 

prowadzenie badań, wydawania orzeczeń i opinii dla uczniów niewidomych i słabo widzących, 

niesłyszących i słabo słyszących, która jest warunkiem uzyskania uprawnień w Kuratorium 

Oświaty. 

Kto jest za? Dziękuję. 

 

 

Zarząd Powiatu, wyraził zgodę na rozszerzenie działalności Poradni Psychologiczno – 

Pedagogicznej w Aleksandrowie Kujawskim w sposób umożliwiający prowadzenie badań, 

wydawania orzeczeń i opinii dla uczniów niewidomych i słabo widzących, niesłyszących  

i słabo słyszących, która jest warunkiem uzyskania uprawnień w Kuratorium Oświaty. 

 

Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw – nie było, Wstrzymujących się – nie było. Jednogłośnie. 
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Pismo Naczelnika Wydziału Polityki Społecznej i Promocji z dnia 27 listopada 2018 r. znak: 

PS.4324.65.2018 wraz z wnioskiem  Dyrektora Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej  

w Aleksandrowie Kujawskim z dnia 26 listopada 2018 r. w sprawie wyrażenia zgody na 

rozszerzenie działalności poradni w sposób umożliwiający prowadzenie badań, wydawania 

orzeczeń i opinii dla uczniów niewidomych i słabo widzących, niesłyszących i słabo słyszących,  

po uzyskaniu uprawnień w Kuratorium Oświaty, stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

Ad 5.3. Pismo Prezesa Zarządu Stowarzyszenia „Centrum Niezależnego Życia” z siedzibą  

w Ciechocinku dot. dofinansowania obchodów jubileuszu 25-lecia działalności 

stowarzyszenia – zajęcie stanowiska.  

 

Pani Lidia Zwierzchowska – przechodzimy do punktu 5.3. Pismo Prezesa Zarządu 

Stowarzyszenia „Centrum Niezależnego Życia” z siedzibą w Ciechocinku dot. dofinansowania 

obchodów jubileuszu 25-lecia działalności stowarzyszenia.  

Proszę Naczelnika Wydziału Polityki Społecznej i Promocji Powiatu o przedstawienie tematu. 

 

Pani Paulina Smykowska – wpłynął wniosek Prezesa Zarządu Stowarzyszenia „Centrum 

Niezależnego Życia” z siedzibą w Ciechocinku o dofinansowanie obchodów jubileuszu 25-lecia 

działalności stowarzyszenia. 15 grudnia br. organizują koncert bluesowy w Teatrze Letnim  

w Ciechocinku. Zwracają się o dofinansowanie nagłośnienia w kwocie 1.000 zł i oświetlenia  

w kwocie 500 zł, łącznie 1.500 zł.   

Po sprawdzeniu środków jakie mamy na promocję powiatu, maksymalnie można wydatkować 

kwotę 1.000 zł. Na dzisiaj nie ma środków przeznaczonych na zadania z zakresu kultury  

na dotacjach. Chociaż wiemy, że mogą nam zostać w kwocie 2.000 zł, ponieważ jedno  

ze stowarzyszeń zrezygnowało z realizacji zadania, ale możliwości przesunięcia tych środków będą 

dopiero na sesji Rady Powiatu.  

Moja propozycja jest taka, żeby wesprzeć obchody 25-lecia działalności stowarzyszenia poprzez 

dofinansowanie kwotą 1.000 zł z przeznaczeniem na pokrycie kosztów nagłośnienia.  

 

Pani Lidia Zwierzchowska - czy są pytania, uwagi, wnioski?  

 

Pani Małgorzata Wdowczyk – jak będzie przekazana informacja o wsparciu zadania przez 

powiat? 

 

Pani Paulina Smykowska – na zaproszeniach oraz w informacjach prasowych. Dodatkowo na 

scenie postawione będą roll-up powiatowe. Poza tym, koncert ma być nagrywany. 

 

Pani Lidia Zwierzchowska - proponuję dofinansować obchody jubileuszu 25-lecia działalności 

Stowarzyszenia „Centrum Niezależnego Życia” z siedzibą w Ciechocinku kwotą 1.000 zł  

ze środków przeznaczonych w budżecie powiatu na promocję, z przeznaczeniem  

na nagłośnienie koncertu w dniu 15 grudnia 2018 r. w Teatrze Letnim w Ciechocinku,  

z zapewnieniem ekspozycji roll-up promujących Powiat Aleksandrowski na scenie podczas 

koncertu. 
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Kto jest za? Dziękuję. 

 

 

Zarząd Powiatu, postanowił dofinansować obchody jubileuszu 25-lecia działalności Stowarzyszenia 

„Centrum Niezależnego Życia” z siedzibą w Ciechocinku kwotą 1.000 zł ze środków 

przeznaczonych w budżecie powiatu na promocję, z przeznaczeniem na nagłośnienie koncertu  

w dniu 15 grudnia 2018 r. w Teatrze Letnim w Ciechocinku, z zapewnieniem ekspozycji roll-up 

promujących Powiat Aleksandrowski na scenie podczas koncertu. 

 

Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw – nie było, Wstrzymujących się – nie było. Jednogłośnie. 

 

 

Pismo Naczelnika Wydziału Polityki Społecznej i Promocji Powiatu z dnia 27 listopada 2018 r. 

znak: PS.0533.18.2018 wraz z pismem Prezesa Zarządu Stowarzyszenia „Centrum Niezależnego 

Życia” z siedzibą w Ciechocinku z dnia 26 listopada 2018 r. dot. dofinansowania obchodów 

jubileuszu 25-lecia działalności stowarzyszenia, stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

Ad 5.4. Projekt uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę nr VI/98/2015 Rady Powiatu  

w Aleksandrowie Kujawskim z dnia 19 czerwca 2015 roku w sprawie powołania Rady 

Społecznej przy Samodzielnym Publicznym Zakładzie Leczniczo – Opiekuńczym  

w Raciążku. 

 

Pani Lidia Zwierzchowska – przechodzimy do punktu 5.4. Projekt uchwały Rady Powiatu 

zmieniającej uchwałę nr VI/98/2015 Rady Powiatu w Aleksandrowie Kujawskim z dnia 19 czerwca 

2015 roku w sprawie powołania Rady Społecznej przy Samodzielnym Publicznym Zakładzie 

Leczniczo – Opiekuńczym w Raciążku. 

Proszę Naczelnika Wydziału Polityki Społecznej i Promocji Powiatu o przedstawienie tematu. 

 

Pani Paulina Smykowska – w związku z upływem kadencji Rady Powiatu i zmiany na stanowisku 

Starosty Aleksandrowskiego zachodzi konieczność dokonania zmian w składzie Rady Społecznej 

działającej przy Samodzielnym Publicznym Zakładzie Leczniczo – Opiekuńczym w Raciążku. 

Zgodnie z ustawą o działalności leczniczej w skład rady społecznej jako jej przewodniczący 

wchodzi starosta lub osoba przez niego wyznaczona, przedstawiciele podmiotu tworzącego, a także 

przedstawiciel wojewody. Kadencja rady społecznej trwa 4 lata. Kadencja Rady Społecznej przy  

SP ZL-O w Raciążku upływa w lipcu 2019 r. W tej chwili jest konieczność dokonania zmiany 

składu tj. zmiany na stanowisku przewodniczącego rady społecznej. Dotychczas był nim pan 

Dariusz Wochna Starosta Aleksandrowski kadencji 2014 – 2018. Pani Starosta może osobiście 

pełnić tę funkcję lub może kogoś wyznaczyć do pełnienia tej funkcji. Decyzja należy do pani 

Starosty.  Zatwierdzić to musi Rada Powiatu. W projekcie uchwały jest drugie wolne miejsce.  

Członkiem Rady Społecznej jest pani Wanda Buchalska radna Powiatu Aleksandrowskiego 

kadencji 2014 – 2018, która nie jest radną w kadencji 2018-2023.  Ustawa nie precyzuje tego, że jak 

ktoś nie jest radnym to musi zostać odwołany z rady społecznej. Ustawa stanowi, że w skład rady 

społecznej wchodzą przedstawiciele podmiotu tworzącego. Czyli Rada Powiatu decyduje kogo 
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desygnuje do Rady Społecznej. Decyzja należy do Rady Powiatu. W skład Rady Społecznej 

wchodzą ponadto: pani radna Agata Ceglewska, pani radna Edyta Stefaniak – Mansour i pani 

Dorota Iwińska jako przedstawiciel Wojewody. Nowa Rada Społeczna będzie musiała zostać 

powołana w lipcu 2019 r.  

 

Pani Lidia Zwierzchowska – osobiście będę pełniła funkcję przewodniczącej Rady Społecznej 

przy SP ZL-O w Raciążku. Czy są pytania, uwagi? Nie widzę. 

Proponuję zaakceptować projekt uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę nr VI/98/2015 Rady 

Powiatu w Aleksandrowie Kujawskim z dnia 19 czerwca 2015 roku w sprawie powołania Rady 

Społecznej przy Samodzielnym Publicznym Zakładzie Leczniczo – Opiekuńczym w Raciążku  

i wnieść pod obrady Rady Powiatu. Jednocześnie wnoszę o  zaproponowanie Radzie Powiatu 

powołanie w skład Rady Społecznej przy SP ZL-O w Raciążku Lidii Zwierzchowskiej Starosty 

Aleksandrowskiego na przewodniczącą Rady. 

Kto jest za? Dziękuję. 

 

 

Zarząd Powiatu, zaakceptował projekt uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę  

nr VI/98/2015 Rady Powiatu w Aleksandrowie Kujawskim z dnia 19 czerwca 2015 roku  

w sprawie powołania Rady Społecznej przy Samodzielnym Publicznym Zakładzie Leczniczo – 

Opiekuńczym w Raciążku i postanowił wnieść pod obrady Rady Powiatu. Zarząd Powiatu, 

postanowił zaproponować Radzie Powiatu powołanie w skład Rady Społecznej przy SP ZL-O  

w Raciążku pani Lidii Zwierzchowskiej Starosty Aleksandrowskiego na przewodniczącą Rady. 

 

Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw – nie było, Wstrzymujących się – nie było. Jednogłośnie. 

 

 

Pismo Naczelnika Wydziału Polityki Społecznej i Promocji Powiatu z dnia 27 listopada 2018 r. 

znak: PS.8023.11.2018 wraz z projektem uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę  

nr VI/98/2015 Rady Powiatu w Aleksandrowie Kujawskim z dnia 19 czerwca 2015 roku w sprawie 

powołania Rady Społecznej przy Samodzielnym Publicznym Zakładzie Leczniczo – Opiekuńczym 

w Raciążku, stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

Ad 5.5. Plan zimowego utrzymania dróg powiatowych w Powiecie Aleksandrowskim w sezonie 

zimowym 2018 / 2019 – projekt uchwały Zarządu Powiatu. 

 

Pani Lidia Zwierzchowska – przechodzimy do punktu 5.5. Plan zimowego utrzymania dróg 

powiatowych w Powiecie Aleksandrowskim w sezonie zimowym 2018 / 2019 – projekt uchwały 

Zarządu Powiatu. 

Proszę Kierownika Działu Utrzymania Dróg i Mostów Zarządu Dróg Powiatowych  

w Aleksandrowie Kujawskim o przedstawienie tematu. 
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Pani Bożena Roszak – Zarząd Dróg Powiatowych przygotował plan zimowego utrzymania dróg 

powiatowych w sezonie zimowym 2018 / 2019. Planem objęte są wszystkie drogi powiatowe,  

w tym ulice w mieście Aleksandrów Kujawski i Nieszawie. Łącznie 201,246 km. Cały ten 

kilometraż dróg podzieliliśmy na dwa standardy utrzymania dróg tj. IV standard i V standard.  

W IV standardzie objęte są ulice – drogi o nawierzchni bitumicznej, pełniące istotne funkcje 

komunikacyjne oraz stanowiące powiązania z drogami krajowymi i wojewódzkimi  tj. odcinki dróg 

Ciechocinek – Siutkowo, Ciechocinek Dąbrówka – Góra Raciążek, Stara Wieś – Nieszawa, 

Otłoczyn – Ciechocinek oraz ulice w Aleksandrowie Kujawskim i Nieszawie, w V standardzie 

mieszczą się pozostałe drogi. Gdy zachodzi potrzeba w pierwszej kolejności sprzęt kierowany jest 

na drogi objęte IV standardem utrzymania. Sezon zimowy liczymy od listopada do końca kwietnia. 

Mamy zawartą już umowę z wykonawcą na likwidację gołoledzi oraz umowę z wykonawcą na 

odśnieżanie.  Likwidacja gołoledzi i odśnieżanie odbywa się również własnymi siłami tj. przez 

pracowników i sprzęt Zarządu Dróg Powiatowych. Wyznaczone są dyżury dzienne 400 – 1200, 

popołudniowe 1200 – 2000. Nad całością czuwa dyżurny, który jest odpowiedzialny za to, żeby  

w odpowiednim momencie skierować sprzęt na drogi, wprowadzić dyżur.   W tej chwili dyżury są 

ustalone, ale nie ma potrzeby żeby je pełnić. Gdy zacznie się np. gołoledź automatycznie 

wprowadzamy dyżury. Zarząd Dróg płaci za efektywne godziny pracy sprzętu, nie płacimy za tzw. 

czuwanie. Samochody mają GPS, i mamy kontrolę nad tym. Na dzisiaj na stanie mamy ok. 620 ton 

mieszanki piasku z solą. Jeśli zajdzie taka konieczność to na początku roku dokupimy. 

Współpracujemy z gminami w realizacji zimowego utrzymania dróg powiatowych. Jeżeli zima jest 

sroga i nasz sprzęt nie daje rady to wtedy korzystamy z pomocy gmin. Zgodnie z planem 

powinniśmy zacząć odśnieżanie po ustaniu opadów śniegu. Zazwyczaj jednak jest tak, że my nie 

czekamy i sprzęt od razu kierowany jest do odśnieżania. Bywa tak, że pracujemy również w nocy, 

jeżeli jest taka konieczność.  

 

Pani Lidia Zwierzchowska – czy są pytania, uwagi?  

 

Pan Piotr Marciniak – jak uregulowana jest sprawa utrzymania wiaduktów nad autostradą? 

 

Pani Bożena Roszak – nadal jest nieuregulowana. Na razie wiadukty nad autostradą utrzymywane 

są przez Zarząd Dróg Krajowych i Autostrad. Są bardzo duże koszty utrzymania wiaduktów, bo są 

inne standardy utrzymania zimowego.  

 

Pan Piotr Marciniak – istotna jest również odpowiedzialność za zaistniałe zdarzenia np. skutki 

spadnięcia śniegu na autostradę.  

 

Pan Adam Potaczek – czy GPS ma sprzęt Zarządu Dróg Powiatowych, czy również sprzęt 

wykonawcy zewnętrznego? 

 

Pani Bożena Roszak – GPS ma zarówno nasz sprzęt, jak i wynajęty.  

 

Pan Adam Potaczek – jak podzielone zostały zadania pomiędzy Zarząd Dróg Powiatowych i firmę 

zewnętrzną? 
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Pani Bożena Roszak – firmy zewnętrzne utrzymują drogi od strony Powiatu Inowrocławskiego, a 

ZDP drogi od strony Nieszawy, Konecka.   

 

Pan Adam Potaczek – w przypadku gołoledzi czy sypane są wszystkie drogi, czy miejsca 

newralgiczne? 

 

Pani Bożena Roszak – powinny być sypane tylko miejsca newralgiczne, ale my sypiemy całość.  

 

Pan Adam Potaczek – proszę nie czekać z odśnieżaniem, czy usuwaniem gołoledzi, żeby nie 

doprowadzić do zablokowania dróg. 

 

Pani Bożena Roszak – my nie czekamy, od razu odśnieżamy, sypiemy piaskiem. Nie zawsze nam 

się udaje.  

 

Pan Adam Potaczek – kwestia utrzymania chodników. Jeżeli chodnik przylega do działki to jej 

właściciel ma obowiązek utrzymać chodnik, a jeżeli pomiędzy chodnikiem a ogrodzeniem jest 

wolny pas to wówczas zarządca drogi. Jak wywiązujemy się z tego obowiązku? 

 

Pani Bożena Roszak – mamy mały ciągnik do utrzymania chodników. W pierwszej kolejności 

sprzęt wysyłany jest na ulice w Aleksandrowie Kujawskim, później do Nieszawy, a w następnej 

kolejności na pozostałe chodniki.  

 

Pan Adam Potaczek – czy dyspozytor ma zastępcę? 

 

Pani Bożena Roszak – w dziale technicznym są dwie osoby, ja i pan Arkadiusz Gołębiewski  

i wzajemnie się zastępujemy.  

 

Pan Piotr Marciniak – kto utrzymuje ścieżki rowerowe? 

 

Pani Bożena Roszak – Związek Gmin Ziemi Kujawskiej. 

 

Pani Lidia Zwierzchowska - proponuję podjąć uchwałę w sprawie zatwierdzenia planu zimowego 

utrzymania dróg powiatowych w Powiecie Aleksandrowskim w sezonie zimowym 2018 / 2019. 

Kto jest za? Dziękuję. 

 

 

Zarząd Powiatu, podjął uchwałę w sprawie zatwierdzenia planu zimowego utrzymania dróg 

powiatowych w Powiecie Aleksandrowskim w sezonie zimowym 2018 / 2019. 

 

Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw – nie było, Wstrzymujących się – nie było. Jednogłośnie. 
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Pismo Zarządu Dróg Powiatowych w Aleksandrowie Kujawskim z dnia 26 listopada 2018 r. znak: 

DUDiM.0000.1.2018 wraz z planem zimowego utrzymania dróg powiatowych w Powiecie 

Aleksandrowskim w sezonie zimowym 2018 / 2019 i projektem uchwały Zarządu Powiatu, stanowi 

załącznik do protokołu. 

 

 

Ad 5.6. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie sporządzenia i podania do publicznej 

wiadomości wykazu nieruchomości stanowiących własność Powiatu Aleksandrowskiego 

położonych w Ciechocinku przy ul. Armii Krajowej, przeznaczonych do sprzedaży w trybie 

bezprzetargowym. 

 

Pani Lidia Zwierzchowska – przechodzimy do punktu 5.6. Projekt uchwały Zarządu Powiatu  

w sprawie sporządzenia i podania do publicznej wiadomości wykazu nieruchomości stanowiących 

własność Powiatu Aleksandrowskiego położonych w Ciechocinku przy ul. Armii Krajowej, 

przeznaczonych do sprzedaży w trybie bezprzetargowym. 

Rada Powiatu Aleksandrowskiego w dniu 19 października 2018r. uchwałą nr XXXVII/465/2018 

wyraziła zgodę na sprzedaż ww. nieruchomości w trybie bezprzetargowym celem polepszenia 

nieruchomości przyległej. Wartość nieruchomości ustalona została przez rzeczoznawcę 

majątkowego w wysokości 233.700,00 zł. Biorąc pod uwagę położenie nieruchomości – ścisłe 

centrum miasta, proponujemy ustalić cenę nieruchomości w wysokości 467.400,00 zł.  

Czy są pytania, uwagi, wnioski? 

 

Pan Adam Potaczek – proponuję podnieść cenę do 480.000 zł netto.   

 

Pani Dorota Sobierajska – do ceny sprzedaży zostanie doliczony podatek Vat w wysokości 23%. 

Poza tym, zgodnie z ustawą o gospodarce nieruchomościami ustaloną cenę obniża się o 50%. Jest 

podana kwota szacunkowa przez rzeczoznawcę, Zarząd Powiatu nie może ustalić ceny niższej od 

tej kwoty, ale cenę wyższą może ustalić.  

 

Pani Lidia Zwierzchowska - proponuję podjąć uchwałę w sprawie sporządzenia i podania do 

publicznej wiadomości wykazu nieruchomości stanowiących własność Powiatu Aleksandrowskiego 

położonych w Ciechocinku przy ul. Armii Krajowej, przeznaczonych do sprzedaży w trybie 

bezprzetargowym i ustalić cenę nieruchomości w wysokości 480.000 zł netto. Zgodnie  

z art. 68 pkt 3 ustawy o gospodarce nieruchomościami ustaloną cenę obniża się o 50%.  

Kto jest za? Dziękuję. 

 

 

Zarząd Powiatu, podjął uchwałę w sprawie sporządzenia i podania do publicznej wiadomości 

wykazu nieruchomości stanowiących własność Powiatu Aleksandrowskiego położonych  

w Ciechocinku przy ul. Armii Krajowej, przeznaczonych do sprzedaży w trybie bezprzetargowym  

i ustalił cenę nieruchomości w wysokości 480.000 zł netto. Zgodnie z art. 68 pkt 3 ustawy  

o gospodarce nieruchomościami ustaloną cenę obniża się o 50%.  

 

Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw – nie było, Wstrzymujących się – nie było. Jednogłośnie. 
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Pismo Naczelnika Wydziału Geodezji, Rolnictwa i Ochrony Środowiska z dnia 23 listopada 2018 r. 

znak: GN.Gg.6840.12.2018 wraz z projektem uchwały Zarządu Powiatu w sprawie sporządzenia  

i podania do publicznej wiadomości wykazu nieruchomości stanowiących własność Powiatu 

Aleksandrowskiego położonych w Ciechocinku przy ul. Armii Krajowej, przeznaczonych do 

sprzedaży w trybie bezprzetargowym, stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

Ad 5.7. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie wyznaczenia reprezentantów Powiatu 

Aleksandrowskiego w Związku Powiatów Województwa Kujawsko – Pomorskiego. 

 

Pani Lidia Zwierzchowska – przechodzimy do punktu 5.7. Projekt uchwały Zarządu Powiatu  

w sprawie wyznaczenia reprezentantów Powiatu Aleksandrowskiego w Związku Powiatów 

Województwa Kujawsko – Pomorskiego. 

Czy są pytania, uwagi, wnioski? Nie widzę. Proponuję podjąć uchwałę w sprawie wyznaczenia 

reprezentantów Powiatu Aleksandrowskiego w Związku Powiatów Województwa Kujawsko – 

Pomorskiego, Lidii Zwierzchowskiej Starosty Aleksandrowskiego i Jacka Żbikowskiego Geodetę 

Powiatowego. 

Kto jest za? Dziękuję. 

 

 

Zarząd Powiatu, podjął uchwałę w sprawie wyznaczenia reprezentantów Powiatu 

Aleksandrowskiego w Związku Powiatów Województwa Kujawsko – Pomorskiego, pani Lidii 

Zwierzchowskiej Starosty Aleksandrowskiego i pana Jacka Żbikowskiego Geodetę Powiatowego. 

 

Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw – nie było, Wstrzymujących się – nie było. Jednogłośnie. 

 

 

Pismo Naczelnika Wydziału Geodezji, Rolnictwa i Ochrony Środowiska z dnia 26 listopada 2018 r. 

znak: GN.6603.23.2018 wraz z projektem uchwały Zarządu Powiatu w sprawie wyznaczenia 

reprezentantów Powiatu Aleksandrowskiego w Związku Powiatów Województwa Kujawsko – 

Pomorskiego, stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

Ad 5.8. Projekt uchwały Zarządu Powiatu zmieniającej uchwałę Nr XXIX/379/2017 Rady 

Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 15 grudnia 2017 roku w sprawie uchwalenia budżetu 

Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2018. 

 

Pani Lidia Zwierzchowska – przechodzimy do punktu 5.8. Projekt uchwały Zarządu Powiatu 

zmieniającej uchwałę Nr XXIX/379/2017 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia 15 grudnia 

2017 roku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2018. 

Proszę panią Skarbnik o przedstawienie projektu uchwały. 
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Pani Dorota Sobierajska – w związku z otrzymaniem informacji o zmianach wysokości dotacji 

celowych oraz bieżącymi potrzebami wnoszę do Zarządu Powiatu o dokonanie zmian w budżecie  

w następujący sposób: 

Dochody - ogółem zmniejszenie o kwotę 35.025 zł w tym:   

1) dział 851 Ochrona zdrowia, rozdział 85156 §2110 - zmniejszenie o kwotę 6.841 zł w związku  

ze sprawozdaniem pn. „Rozliczenie budżetu 2018 - P (zlecone (p)", składki dla bezrobotnych, 

2) dział 855  Rodzina, rozdział 85508 §2160 - zmniejszenie o kwotę 1.413 zł w związku  

ze sprawozdaniem pn. „Rozliczenie budżetu 2018 - P (zlecone (p)", świadczenia 500+, 

3) dział 710 Działalność usługowa, rozdział 71015 §2110 - zwiększenie o kwotę 5.000 zł  

z przeznaczeniem na bieżącą działalność Powiatowych Inspektoratów Nadzoru Budowlanego, 

4) dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa – zwiększenie o kwotę 8.984 zł, 

z tego:  

- rozdział 75411 §2110 – zwiększenie o kwotę 2.000 zł z przeznaczeniem na wypłatę uposażeń  

i nagród uznaniowych dla funkcjonariuszy Państwowej Straży Pożarnej (środki pochodzące  

z ustawy budżetowej) oraz na uzupełnienie wydatków związanych z realizacją zadań przez 

komendy powiatowe/miejskie PSP, w tym na odtworzenie zużytego sprzętu i wyposażenia. usługi 

remontowe, zakup materiałów i paliwa (rez. cel. poz. 51 ustawy budżetowej na 2018 r.), 

- rozdział 75478 §2110 – zwiększenie o kwotę 6.984 zł z przeznaczeniem na doposażenie 

techniczne oraz wymianę zużytego lub wyeksploatowanego sprzętu wykorzystywanego podczas 

działań ratowniczych, prowadzonych przez jednostki organizacyjne Państwowej Straży Pożarnej, 

związanych z przeciwdziałaniem i usuwaniem skutków klęsk żywiołowych takich jak powodzie, 

silne wiatry, trąby powietrzne, intensywne opady deszczu, osuwiska ziemi (rez.cel.poz.4 ustawy 

budżetowej na 2018 r.), 

5) dział 852 Pomoc społeczna, rozdział 85203 §2110 – zmniejszenie o kwotę 40.445 zł,  

6) dział 855 Rodzina, rozdział 85504 §2110 – zmniejszenie o kwotę 310 zł. 

Wydatki - ogółem zmniejszenie o kwotę 35.025 zł. Po stronie wydatkowej proponuję dokonać 

zmian związanych z celowym wykorzystaniem otrzymanych dotacji.  

Wnoszę o uwzględnienie wniosków kierowników i dyrektorów powiatowych jednostek 

organizacyjnych, w tym: 

1) Dyrektora Szkoły Podstawowej Specjalnej Nr 4 w Aleksandrowie Kujawskim, 

2) Dyrektora Liceum Ogólnokształcącego w Ciechocinku, 

3) Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Zakrzewie,  

4) Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Aleksandrowie Kujawskim, 

5) Dyrektora Zespołu Szkół Nr 1 CKP w Aleksandrowie Kujawskim, 

6) Dyrektora Zespołu Szkół Nr 2 w Aleksandrowie Kujawskim, 

7) Kierownika Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Aleksandrowie Kujawskim, 

oraz 

8) Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Aleksandrowie Kujawskim, 

9) Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowalnego w Aleksandrowie Kujawskim,  

w sprawie przesunięcia środków pomiędzy paragrafami wydatków w obrębie planu finansowego. 

Wnioski dotyczą zabezpieczenia środków na bieżącą działalność, zakup energii, czy opału.  

W przypadku Zespołu Szkół Nr 1 CKP w Aleksandrowie Kujawskim był wniosek o przesunięcie 

środków celem zakupu ławek. Wniosek był składany już w ubiegłym roku, Zarząd Powiatu 

poprzedniej kadencji zdecydował, że rozważy ten wniosek w przyszłorocznym budżecie. Dyrektor 
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wygospodarował środki na dokonanie tego zakupu w ramach środków zabezpieczonych w planie 

finansowym szkoły. 

Dyrektor Liceum Ogólnokształcącego w Ciechocinku wnosi o przesunięcie środków na monitoring 

i oświetlenie sali gimnastycznej i placu przed salą. Rozmawialiśmy z panią Starostą, że jest to 

wniosek zasadny. Ponadto, Dyrektor wnosi o przesunięcie środków w celu zamontowania 

automatycznej bramy wjazdowej. Po przeanalizowaniu z panią Starostą uznaliśmy, że nie jest to 

wniosek zasadny. Jest tam nowa brama wjazdowa i nie ma konieczności jej wymiany w tym roku. 

Są inne pilniejsze potrzeby.   

W płynął wniosek Zarządu Dróg Powiatowych o przesunięcie środków w wysokości 30.000 zł wraz 

z pochodnymi na nagrody dla pracowników. Po konsultacji z panią Starostą, proponuję przesunięcie 

tych środków na nagrody. Nie powoduje to zwiększenia planu finansowego tej jednostki. 

 

Pani Lidia Zwierzchowska - czy są pytania, uwagi, wnioski? Nie widzę. Proponuję podjąć 

uchwałę zmieniającą uchwałę Nr XXIX/379/2017 Rady Powiatu Aleksandrowskiego z dnia  

15 grudnia 2017 roku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Aleksandrowskiego na rok 2018. 

Kto jest za? Dziękuję. 

 

 

Zarząd Powiatu, podjął uchwałę zmieniającą uchwałę Nr XXIX/379/2017 Rady Powiatu 

Aleksandrowskiego z dnia 15 grudnia 2017 roku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Aleksandrowskiego na rok 2018. 

 

Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw – nie było, Wstrzymujących się – nie było. Jednogłośnie. 

 

 

Projekt uchwały Zarządu Powiatu zmieniającej uchwałę Nr XXIX/379/2017 Rady Powiatu 

Aleksandrowskiego z dnia 15 grudnia 2017 roku w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Aleksandrowskiego na rok 2018, stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

Ad 5.9. Projekt uchwały Zarządu Powiatu zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Aleksandrowskiego na lata 2018 – 2034. 

 

Pani Lidia Zwierzchowska – przechodzimy do punktu 5.9. Projekt uchwały Zarządu Powiatu 

zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Aleksandrowskiego na lata 2018 – 2034. 

Proszę panią Skarbnik o przedstawienie projektu uchwały. 

 

Pani Dorota Sobierajska – w związku z przedstawieniem projektu uchwały zmieniającej budżet 

powiatu koniecznym jest dokonanie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Aleksandrowskiego na lata 2018 – 2034 dostosowując ją do wielkości wynikających z dokonanych 

zmian w budżecie. 

 

 



16 
 

 

PROTOKÓŁ NR 2/2018 ZARZĄDU POWIATU ALEKSANDROWSKIEGO 

Pani Lidia Zwierzchowska - czy są pytania, uwagi? Nie widzę. Proponuję podjąć uchwałę 

zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Aleksandrowskiego na lata 2018 – 2034. 

Kto jest za? Dziękuję. 

 

 

Zarząd Powiatu, podjął uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Aleksandrowskiego na lata 2018 – 2034. 

 

Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw – nie było, Wstrzymujących się – nie było. Jednogłośnie. 

 

 

Projekt uchwały Zarządu Powiatu zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Aleksandrowskiego na lata 2018 – 2034, stanowi załącznik  

do protokołu. 

 

 

Ad 5.10. Projekt trójstronnego porozumienia z Okręgową Radą Adwokacką w Toruniu i Radą 

Okręgowej Izby Radców Prawnych w Toruniu w sprawie udzielania nieodpłatnej pomocy 

prawnej na obszarze powiatu aleksandrowskiego w roku  2019. 

 

Pani Lidia Zwierzchowska – przechodzimy do punktu 5.10. Projekt trójstronnego porozumienia  

z Okręgową Radą Adwokacką w Toruniu i Radą Okręgowej Izby Radców Prawnych w Toruniu  

w sprawie udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej na obszarze powiatu aleksandrowskiego w roku  

2019. 

Proszę pana Sekretarza o przedstawienie tematu. 

 

Pan Piotr Marciniak – ustawa o nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnym poradnictwie 

obywatelskim oraz edukacji prawnej w art. 10 przewiduje zawieranie corocznie przez powiat 

porozumienia z okręgową radą adwokacką i radą okręgowej izby radców prawnych właściwych dla 

siedziby władz powiatu. To porozumienie należy zawrzeć do 30 listopada.  27 listopada br. 

otrzymałem pozytywną opinię Okręgowej Rady Adwokackiej w Toruniu i Rady Okręgowej Izby 

Radców Prawnych w Toruniu na temat proponowanego porozumienia. Wnoszę o akceptację treści 

przedmiotowego porozumienia i jego zawarcie przez Zarząd Powiatu.  

 

Pani Lidia Zwierzchowska - czy są pytania, uwagi?  

 

Pani Dorota Sobierajska – zaproponowałam, żeby pan Sekretarz dopisał w porozumieniu w §4, że 

wynagrodzenia radców i adwokatów będą równe dotacji otrzymanej przez powiat na ten cel  

z budżetu Państwa i mogą ulec zmianie.   

Wielkość środków została określona na podstawie wstępnej informacji Wojewody i ona może ulec 

zmianie po uchwaleniu budżetu Państwa. Zawieramy porozumienie na konkretną kwotę, a nie 

znamy jaka będzie ostateczna wysokość dotacji na ten cel.  

 



17 
 

 

PROTOKÓŁ NR 2/2018 ZARZĄDU POWIATU ALEKSANDROWSKIEGO 

Pan Piotr Marciniak – 91% dotacji przeznaczona jest na wynagrodzenie dla adwokatów i radców, 

6% dla powiatu na obsługę techniczną i 3% na zadania z zakresu edukacji prawnej prowadzone 

przez organizacje pozarządowe.  

 

Pani Dorota Sobierajska – ustawa o finansach publicznych mówi, że nie można podpisywać 

umów, porozumień jeżeli nie ma uchwalonego budżetu na następny rok, natomiast ustawa  

o nieodpłatnej pomocy prawnej zobowiązuje do zawarcia porozumienia do 30 listopada.  

 

Pani Lidia Zwierzchowska - proponuję zawrzeć trójstronne porozumienie z Okręgową Radą 

Adwokacką w Toruniu i Radą Okręgowej Izby Radców Prawnych w Toruniu w sprawie udzielania 

nieodpłatnej pomocy prawnej na obszarze powiatu aleksandrowskiego w roku  2019. 

Kto jest za? Dziękuję. 

 

 

Zarząd Powiatu, postanowił zawrzeć trójstronne porozumienie z Okręgową Radą Adwokacką  

w Toruniu i Radą Okręgowej Izby Radców Prawnych w Toruniu w sprawie udzielania nieodpłatnej 

pomocy prawnej na obszarze powiatu aleksandrowskiego w roku  2019. 

 

Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw – nie było, Wstrzymujących się – nie było. Jednogłośnie. 

 

 

Pismo Sekretarza Powiatu z dnia 27 listopada 2018 r. wraz z projektem trójstronnego porozumienia 

z Okręgową Radą Adwokacką w Toruniu i Radą Okręgowej Izby Radców Prawnych w Toruniu  

w sprawie udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej na obszarze powiatu aleksandrowskiego w roku  

2019, stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

Ad 5.11. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie powołania komisji do odbioru 

końcowego zadania pn. „Zagospodarowanie terenu wokół budynków szkolnych LO  

w Ciechocinku na cele sportowo – rekreacyjne – boisko wielofunkcyjne – II postępowanie”. 

 

Pani Lidia Zwierzchowska – przechodzimy do punktu 5.11. Projekt uchwały Zarządu Powiatu  

w sprawie powołania komisji do odbioru końcowego zadania pn. „Zagospodarowanie terenu wokół 

budynków szkolnych LO w Ciechocinku na cele sportowo – rekreacyjne – boisko wielofunkcyjne – 

II postępowanie”. 

Proszę Naczelnika Wydziału Rozwoju i Inwestycji Powiatu o przedstawienie tematu. 

 

Pani Mirosława Ziemecka – w związku ze zbliżającym się terminem zakończenia zadania pn. 

„Zagospodarowanie terenu wokół budynków szkolnych LO w Ciechocinku na cele sportowo – 

rekreacyjne – boisko wielofunkcyjne – II postępowanie” należy powołać komisję do odbioru 

końcowego zadania. Zaproponowałam skład komisji, ale decyzja należy do Zarządu Powiatu.  

 

Pani Lidia Zwierzchowska - czy są pytania, uwagi, wnioski?  
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Pan Adam Potaczek – kiedy planowany jest odbiór? 

 

Pani Mirosława Ziemecka – wykonawca powinien zgłosić gotowość odbioru do 30 listopada. 

 Na dokonanie odbioru mamy pięć dni roboczych.  

 

Pani Lidia Zwierzchowska - proponuję podjąć uchwałę w sprawie powołania komisji do odbioru 

końcowego zadania pn. „Zagospodarowanie terenu wokół budynków szkolnych LO  

w Ciechocinku na cele sportowo – rekreacyjne – boisko wielofunkcyjne – II postępowanie”,  

w składzie: Mirosława Ziemecka – przewodnicząca komisji, Mirosława Sobczak – członek komisji, 

Zbigniew Różański – członek komisji, przy udziale Krzysztofa Erwińskiego inspektora nadzoru 

inwestorskiego. 

Kto jest za? Dziękuję. 

 

 

Zarząd Powiatu, podjął uchwałę w sprawie powołania komisji do odbioru końcowego zadania pn. 

„Zagospodarowanie terenu wokół budynków szkolnych LO w Ciechocinku na cele sportowo – 

rekreacyjne – boisko wielofunkcyjne – II postępowanie”, w składzie: Mirosława Ziemecka – 

przewodnicząca komisji, Mirosława Sobczak – członek komisji, Zbigniew Różański – członek 

komisji, przy udziale Krzysztofa Erwińskiego inspektora nadzoru inwestorskiego. 

 

Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw – nie było, Wstrzymujących się – nie było. Jednogłośnie. 

 

 

Pismo Naczelnika Wydziału Rozwoju i Inwestycji Powiatu z dnia 26 listopada 2018 r. znak: 

Rz.7013.1.11.2018 wraz z projektem uchwały Zarządu Powiatu w sprawie powołania komisji  

do odbioru końcowego zadania pn. „Zagospodarowanie terenu wokół budynków szkolnych LO  

w Ciechocinku na cele sportowo – rekreacyjne – boisko wielofunkcyjne – II postępowanie”, 

stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

Ad 5.12. a) Wniosek Naczelnika Wydziału Rozwoju i Inwestycji Powiatu o wszczęcie 

postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na „Zakup i dostawę wyposażenia do 

prowadzenia zajęć dla uczniów Szkoły Podstawowej Specjalnej Nr 4 w Aleksandrowie 

Kujawskim”, 

b) ustalona wartość zamówienia, 

c) projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie wszczęcia postępowania o udzielenie 

zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego i powołania komisji 

przetargowej, 

d) projekt specyfikacji istotnych warunków zamówienia z załącznikami oraz wzór 

umowy z wykonawcą. 

 

Pani Lidia Zwierzchowska – przechodzimy do punktu 5.12. a) Wniosek Naczelnika Wydziału 

Rozwoju i Inwestycji Powiatu o wszczęcie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na 

„Zakup i dostawę wyposażenia do prowadzenia zajęć dla uczniów Szkoły Podstawowej Specjalnej 
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Nr 4 w Aleksandrowie Kujawskim”, b) ustalona wartość zamówienia, c) projekt uchwały Zarządu 

Powiatu w sprawie wszczęcia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie 

przetargu nieograniczonego i powołania komisji przetargowej, d) projekt specyfikacji istotnych 

warunków zamówienia z załącznikami oraz wzór umowy z wykonawcą. 

Proszę Naczelnika Wydziału Rozwoju i Inwestycji Powiatu o przedstawienie tematu. 

 

Pani Mirosława Ziemecka – wnosimy o ponowne wszczęcie postępowania na „Zakup i dostawę 

wyposażenia do prowadzenia zajęć dla uczniów Szkoły Podstawowej Specjalnej Nr 4  

w Aleksandrowie Kujawskim”. Mamy nadzieję, że uda nam się do końca roku to zadanie 

zrealizować. Termin wykonania skróciliśmy do 7 dni od dnia zawarcia umowy. Proponowany tryb 

zamówienia przetarg nieograniczony. Proponowane kryteria wyboru oferty: całkowita cena oferty 

brutto 60%, przedłużenie minimalnego okresu gwarancji dla laptopów, urządzeń wielofunkcyjnych 

i komputerów stacjonarnych – 40%.  

 

Pani Lidia Zwierzchowska - czy są pytania, uwagi? Nie widzę. Wartość zamówienia brutto 

26.528,22 zł. Zadanie dofinansowane jest ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego  

w ramach osi priorytetowej 10 Innowacyjna edukacja, działanie 10.02 Kształcenie zawodowe  

i ogólne, poddziałanie 10.02.02 Kształcenie ogólne Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Kujawsko – Pomorskiego na lata 2014 – 2020. 

Proponuję wszcząć postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego na „Zakup i dostawę 

wyposażenia do prowadzenia zajęć dla uczniów Szkoły Podstawowej Specjalnej Nr 4  

w Aleksandrowie Kujawskim”. 

Kto jest za? Dziękuję. 

 

 

Zarząd Powiatu, postanowił wszcząć postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego na 

„Zakup i dostawę wyposażenia do prowadzenia zajęć dla uczniów Szkoły Podstawowej Specjalnej 

Nr 4 w Aleksandrowie Kujawskim”. 

 

Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw – nie było, Wstrzymujących się – nie było. Jednogłośnie. 

 

 

Pani Lidia Zwierzchowska - proponuję podjąć uchwałę w sprawie wszczęcia postępowania  

o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego i powołania komisji 

przetargowej, w składzie: Mirosława Ziemecka – przewodnicząca komisji, Mirosława Sobczak – 

sekretarz komisji, Jarosław Kruczkowski – członek komisji. 

Kto jest za? Dziękuję. 

 

 

Zarządu Powiatu, podjął uchwałę w sprawie wszczęcia postępowania o udzielenie zamówienia 

publicznego w trybie przetargu nieograniczonego i powołania komisji przetargowej, w składzie: 

Mirosława Ziemecka – przewodnicząca komisji, Mirosława Sobczak – sekretarz komisji, Jarosław 

Kruczkowski – członek komisji. 
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Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw – nie było, Wstrzymujących się – nie było. Jednogłośnie. 

 

 

Pani Lidia Zwierzchowska - proponuję zatwierdzić ustaloną wartość zamówienia, projekt 

specyfikacji istotnych warunków zamówienia z załącznikami oraz wzór umowy z wykonawcą. 

Kto jest za? Dziękuję. 

 

Zarząd Powiatu, zatwierdził ustaloną wartość zamówienia, projekt specyfikacji istotnych warunków 

zamówienia z załącznikami oraz wzór umowy z wykonawcą. 

 

Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw – nie było, Wstrzymujących się – nie było. Jednogłośnie. 

 

 

Pismo Naczelnika Wydziału Rozwoju i Inwestycji Powiatu z dnia 28 listopada 2018 r. znak: 

Rz.272.1.14.2018 wraz z wnioskiem o wszczęcie postępowania o udzielenie zamówienia 

publicznego na „Zakup i dostawę wyposażenia do prowadzenia zajęć dla uczniów Szkoły 

Podstawowej Specjalnej Nr 4 w Aleksandrowie Kujawskim”, ustaloną wartością zamówienia, 

projektem uchwały Zarządu Powiatu w sprawie wszczęcia postępowania o udzielenie zamówienia 

publicznego w trybie przetargu nieograniczonego i powołania komisji przetargowej, projektem 

specyfikacji istotnych warunków zamówienia z załącznikami oraz wzorem umowy z wykonawcą, 

stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

Ad 5.13. Protokół z przeprowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego  

w trybie przetargu nieograniczonego na „Pozyskanie danych do rejestrów baz BDOT500, 

GESUT i EGiB – II postępowanie w ramach projektu: „Infostrada Kujaw i Pomorza 2.0”  

– zajęcie stanowiska. 

 

Pani Lidia Zwierzchowska – przechodzimy do punktu 5.13. Protokół z przeprowadzonego 

postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na 

„Pozyskanie danych do rejestrów baz BDOT500, GESUT i EGiB – II postępowanie w ramach 

projektu: „Infostrada Kujaw i Pomorza 2.0”. 

Proszę Naczelnika Wydziału Rozwoju i Inwestycji Powiatu o przedstawienie tematu. 

 

Pani Mirosława Ziemecka – komisja przetargowa w toku badania złożonych ofert stwierdziła, że 

oferta wykonawcy GEOBID Sp. z o.o. Katowice, nie podlega wykluczeniu i spełnia warunki 

udziału w postępowaniu. Komisja stwierdziła, że najkorzystniejszą ofertę w postępowaniu 

przetargowym  na „Pozyskanie danych do rejestrów baz BDOT500, GESUT i EGiB – II 

postępowanie w ramach projektu: „Infostrada Kujaw i Pomorza 2.0”, złożył wykonawca GEOBID 

Sp. z o.o. Katowice, z ceną brutto 2.029.500 zł, okres gwarancji 96 miesięcy. Komisja wnosi  

o dokonanie wyboru wykonawcy. Następnie Komisja przetargowa wnosi o wykluczenie  

z postępowania ofertę nr 5 wykonawcy konsorcjum firm GISPRO Sp. z o.o. Szczecin – 

pełnomocnik konsorcjum, PROGIS Sp. z o.o. Giżycko, z uwagi na nie wykazanie spełnienia 

warunków udziału w postępowaniu. Ponadto, Komisja wnosi o odrzucenie z postępowania oferty  
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nr 2 wykonawcy OPGK Rzeszów Spółka Akcyjna Rzeszów, ponieważ wykonawca nie wyraził 

zgody na przedłużenie terminu związania ofertą oraz oferty nr 3 wykonawcy konsorcjum firm 

MGGP S.A. Tarnów – pełnomocnik konsorcjum MGGP Aero Sp. z o.o. Tarnów – uczestnik 

konsorcjum, ponieważ wykonawca nie wyraził zgody na przedłużenie terminu związania ofertą.  

 

Pani Lidia Zwierzchowska - czy są pytania, uwagi?  

 

Pan Adam Potaczek – czy oferenci nie wniosą zażalenia, odwołania? 

 

Pani Mirosława Ziemecka – Zarząd Powiatu dokonuje wyboru najkorzystniejszej oferty. Pozostaje 

oferta nr 1 i nr 4. Oferent ma 10 dni na odwołanie. 

 

Pan Piotr Marciniak – postępowanie trwa od lipca. W międzyczasie zostało wniesione odwołanie 

do Prezesa Krajowej Izby Odwoławczej od czynności zamawiającego. 

 

Pani Mirosława Ziemecka – w dniu 16 listopada br. po rozpatrzeniu odwołania, Krajowa Izba 

Odwoławcza umorzyła postępowanie. W dniu posiedzenia firma, która wniosła odwołanie złożyła 

rezygnację.  

 

Pani Lidia Zwierzchowska - proponuję zatwierdzić protokół z przeprowadzonego postępowania  

o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na „Pozyskanie danych 

do rejestrów baz BDOT500, GESUT i EGiB – II postępowanie w ramach projektu: „Infostrada 

Kujaw i Pomorza 2.0” i: 

1) wykluczyć z postępowania ofertę nr 5 wykonawcy konsorcjum firm GISPRO Sp. z o.o. Szczecin 

– pełnomocnik konsorcjum, PROGIS Sp. z o.o. Giżycko, na podstawie art. 24 ust. 1 pkt 12 

ustawy Prawo zamówień publicznych z uwagi na nie wykazanie spełnienia warunków udziału  

w postępowaniu, stosownie do art. 24 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych ofertę 

wykonawcy wykluczoną uznaje się za odrzuconą, 

2) odrzucić z postępowania ofertę nr 2 wykonawcy OPGK Rzeszów Spółka Akcyjna Rzeszów,  

na podstawie art. 89 ust. 1 pkt 7a ustawy Prawo zamówień publicznych, ponieważ wykonawca 

nie wyraził zgody, o której mowa w art. 85 ust. 2 na przedłużenie terminu związania ofertą, 

3) odrzucić ofertę nr 3 wykonawcy konsorcjum firm MGGP S.A. Tarnów – pełnomocnik 

konsorcjum MGGP Aero Sp. z o.o. Tarnów – uczestnik konsorcjum, na podstawie art. 89 ust. 1 

pkt 7a ustawy Prawo zamówień publicznych, ponieważ wykonawca nie wyraził zgody, o której 

mowa w art. 85 ust. 2, na przedłużenie terminu związania ofertą, 

4) wybrać ofertę nr 1 wykonawcy GEOBID Sp. z o.o. Katowice, który złoży najkorzystniejszą 

ofertę, z ceną brutto 2.029.500 zł, okres gwarancji 96 miesięcy. 

Kto jest za? Dziękuję. 

 

 

Zarząd Powiatu, zatwierdził protokół z przeprowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia 

publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na „Pozyskanie danych do rejestrów baz 

BDOT500, GESUT i EGiB – II postępowanie w ramach projektu: „Infostrada Kujaw i Pomorza 

2.0” i postanowił: 
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1) wykluczyć z postępowania ofertę nr 5 wykonawcy konsorcjum firm GISPRO Sp. z o.o. Szczecin – 

pełnomocnik konsorcjum, PROGIS Sp. z o.o. Giżycko, na podstawie art. 24 ust. 1 pkt 12 ustawy 

Prawo zamówień publicznych z uwagi na nie wykazanie spełnienia warunków udziału  

w postępowaniu, stosownie do art. 24 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych ofertę 

wykonawcy wykluczoną uznaje się za odrzuconą, 

2) odrzucić z postępowania ofertę nr 2 wykonawcy OPGK Rzeszów Spółka Akcyjna Rzeszów,  

na podstawie art. 89 ust. 1 pkt 7a ustawy Prawo zamówień publicznych, ponieważ wykonawca 

nie wyraził zgody, o której mowa w art. 85 ust. 2 na przedłużenie terminu związania ofertą, 

3) odrzucić ofertę nr 3 wykonawcy konsorcjum firm MGGP S.A. Tarnów – pełnomocnik konsorcjum 

MGGP Aero Sp. z o.o. Tarnów – uczestnik konsorcjum, na podstawie art. 89 ust. 1 pkt 7a ustawy 

Prawo zamówień publicznych, ponieważ wykonawca nie wyraził zgody, o której mowa w art. 85 

ust. 2, na przedłużenie terminu związania ofertą, 

4) wybrać ofertę nr 1 wykonawcy GEOBID Sp. z o.o. Katowice, który złoży najkorzystniejszą ofertę, 

z ceną brutto 2.029.500 zł, okres gwarancji 96 miesięcy. 

 

Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw – nie było, Wstrzymujących się – nie było. Jednogłośnie. 

 

 

Pismo Naczelnika Wydziału Rozwoju i Inwestycji Powiatu z dnia 27 listopada 2018 r. znak: 

Rz.272.1.12.2018 wraz z protokołem z przeprowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia 

publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na „Pozyskanie danych do rejestrów baz 

BDOT500, GESUT i EGiB – II postępowanie w ramach projektu: „Infostrada Kujaw i Pomorza 

2.0”, stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

Ad 5.14. a) Wniosek Naczelnika Wydziału Komunikacji i Transportu  o udzielenie 

zamówienia, którego wartość nie przekracza wyrażonej w złotych równowartości 30.000 

euro na świadczenie usług w zakresie usuwania pojazdów z dróg na obszarze powiatu 

aleksandrowskiego w przypadkach określonych w art. 130a ustawy z dnia 20 czerwca  

1997 r. Prawo o ruchu drogowym (Dz.U. z 2018 r. poz. 1990) oraz ich przechowywania  

na parkingu strzeżonym zgodnie z ustawą Prawo o ruchu drogowym, 

b) ustalona wartość zamówienia, 

c) projekt zapytania ofertowego z załącznikami oraz wzór umowy z wykonawcą. 

 

Pani Lidia Zwierzchowska – przechodzimy do punktu 5.14. a) Wniosek Naczelnika Wydziału 

Komunikacji i Transportu  o udzielenie zamówienia, którego wartość nie przekracza wyrażonej  

w złotych równowartości 30.000 euro na świadczenie usług w zakresie usuwania pojazdów z dróg 

na obszarze powiatu aleksandrowskiego w przypadkach określonych w art. 130a ustawy z dnia  

20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym (Dz.U. z 2018 r. poz. 1990) oraz ich przechowywania  

na parkingu strzeżonym zgodnie z ustawą Prawo o ruchu drogowym, b) ustalona wartość 

zamówienia, c) projekt zapytania ofertowego z załącznikami oraz wzór umowy z wykonawcą. 

Proszę Naczelnika Wydziału Komunikacji i Transportu o przedstawienie tematu. 
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Pani Grażyna Korzeniewska – w bieżącym roku do 31 grudnia obowiązuje umowa na usuwanie 

pojazdów z dróg na obszarze powiatu aleksandrowskiego oraz ich przechowywania na parkingu 

strzeżonym z firmą z Włocławka. W związku z tym zachodzi konieczność zawarcia nowej umowy  

i wyłonienia wykonawcy. Usuwanie pojazdów z dróg i ich przechowywanie na parkingu 

strzeżonym jest zadaniem własnym powiatu. Są to pojazdy, które usuwa z drogi Policja, Straż 

Gminna. Przypadki w jakich usuwa się pojazd z drogi wymienione są w ustawie Prawo o ruchu 

drogowym m.in. jeżeli pojazd nie posiada karty parkingowej i parkuje na miejscu niedozwolonym, 

kierowca prowadzi pojazd pod wpływem alkoholu, kiedy pojazd pozostawiony zagraża 

bezpieczeństwu,    kiedy kierowca nie posiada dokumentów. Dyspozycje wydaje Policja o usunięciu 

tego pojazdu i przechowywaniu go na parkingu strzeżonym wyznaczonym przez starostę. Przez 

wiele lat taki parking mieliśmy na terenie powiatu, prowadzony był w Raciążku. Od dwóch lat 

żaden z przedsiębiorców z terenu powiatu aleksandrowskiego nie złożył oferty. Dwa lata temu 

parking wyznaczony został we Włocławku i w tym roku również prowadzony jest we Włocławku 

ale przez inną firmę.  W zeszłym roku mieliśmy holowanych i przechowywanych 10 pojazdów.  

Te pojazdy, jeżeli zaraz nie zostaną odebrane przez właścicieli to stoją na parkingu 3 miesiące. 

Właściciel pojazdu płaci za każdą dobę przechowywania pojazdu. W zeszłym roku nie odebrane 

było 10 pojazdów, z tego 4 pojazdy zostały przewłaszczone na rzecz powiatu.  Jeżeli samochód nie 

zostanie odebrany to po trzech miesiącach występujemy do właściciela pojazdu o jego odebranie, 

jeżeli w ciągu 30 dni nie dokona odbioru to kierujemy sprawę do sądu o przewłaszczenie pojazdu 

na rzecz powiatu. Powiat staje się właścicielem pojazdu  i w zależności od jego stanu technicznego 

podejmujemy odpowiednie kroki. Do tej pory tylko jeden pojazd pozostawiliśmy i przekazaliśmy 

do Zespołu Szkół Nr 1 CKP w Aleksandrowie Kujawskim. Pozostałe pojazdy zostały oddane do 

demontażu, zostały zezłomowane. Zazwyczaj są to pojazdy  rozbite.  

 

Pani Lidia Zwierzchowska - czy są pytania, uwagi? 

 

Pani Dorota Sobierajska – z tytułu realizacji tych zadań mamy duże należności, których nie 

możemy ściągnąć. Osoby, które w przeciągu tych trzech miesięcy nie odbiorą pojazdu to 

praktycznie już nigdy go nie odbiorą. Są to osoby względem, których trudno ustalić adres 

zamieszkania. Komornik umarza postępowania ze względu na brak możliwości ściągnięcia 

pieniędzy lub brak możliwości ustalenia adresu zamieszkania. Nawet jak wskażemy źródło 

pokrycia zobowiązania to komornik odpisuje, że to wskazane przez nas źródło dochodu jest tak 

obciążone, że  nie ma możliwości ściągnięcia należności. 

 

Pani Grażyna Korzeniewska - w tej chwili jest to kwota 180 tys. zł plus 45 tys. zł odsetek.  

 

Pani Dorota Sobierajska – cała procedura związana z likwidacją samochodu też powoduje koszty, 

a ze złomowania mamy grosze.  

 

Pani Grażyna Korzeniewska – są to zadania własne powiatu i musimy je wykonywać.  

 

Pan Adam Potaczek – w wielkości zamówienia podana jest liczba pojazdów  np. rower lub 

motorower – 2, motocykl – 2. Jeżeli się okaże, że 2 a nie 3 motocykle będą usunięte to co wtedy? 

Czy ta liczba pojazdów podana jest poglądowo? 
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Pani Grażyna Korzeniewska – poglądowo. Najważniejsze jest żebyśmy się w tej kwocie 

zmieścili. W poprzedniej umowie mieliśmy zapisaną kwotę 8.200 zł, a wydaliśmy na dzień 

dzisiejszy 4.192 zł. Czyli ta kwota 8.200 zł nie została wykorzystana.  

 

Pani Dorota Sobierajska – płacimy za faktycznie holowany i przechowywany pojazd. Stawki 

opłat ustala Rada Powiatu.  

 

Pani Lidia Zwierzchowska – czy są jeszcze pytania, uwagi? Nie widzę. Proponuję wszcząć 

postępowanie  o udzielenie zamówienia, którego wartość nie przekracza wyrażonej w złotych 

równowartości 30.000 euro na świadczenie usług w zakresie usuwania pojazdów z dróg na obszarze 

powiatu aleksandrowskiego w przypadkach określonych w art. 130a ustawy z dnia 20 czerwca 1997 

r. Prawo o ruchu drogowym (Dz.U. z 2018 r. poz. 1990) oraz ich przechowywania na parkingu 

strzeżonym zgodnie z ustawą Prawo o ruchu drogowym. 

Kto jest za? Dziękuję. 

 

 

Zarząd Powiatu,  postanowił wszcząć postępowanie  o udzielenie zamówienia, którego wartość nie 

przekracza wyrażonej w złotych równowartości 30.000 euro na świadczenie usług w zakresie 

usuwania pojazdów z dróg na obszarze powiatu aleksandrowskiego w przypadkach określonych  

w art. 130a ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym (Dz.U. z 2018 r. poz. 1990) 

oraz ich przechowywania na parkingu strzeżonym zgodnie z ustawą Prawo o ruchu drogowym. 

 

Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw – nie było, Wstrzymujących się – nie było. Jednogłośnie. 

 

 

Pani Lidia Zwierzchowska – proponuję zatwierdzić ustaloną wartość zamówienia, projekt 

zapytania ofertowego z załącznikami oraz wzór umowy z wykonawcą. 

Kto jest za? Dziękuję. 

 

 

Zarząd Powiatu, zatwierdził ustaloną wartość zamówienia, projekt zapytania ofertowego  

z załącznikami oraz wzór umowy z wykonawcą. 

 

Przebieg głosowania: Za – 3, Przeciw – nie było, Wstrzymujących się – nie było. Jednogłośnie. 

 

 

Pismo Naczelnika Wydziału Rozwoju i Inwestycji Powiatu z dnia 26 listopada 2018 r. znak: 

Rz.272.2.16.2018 wraz z wnioskiem Naczelnika Wydziału Komunikacji i Transportu  o udzielenie 

zamówienia, którego wartość nie przekracza wyrażonej w złotych równowartości 30.000 euro  

na świadczenie usług w zakresie usuwania pojazdów z dróg na obszarze powiatu 

aleksandrowskiego w przypadkach określonych w art. 130a ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. 
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Prawo o ruchu drogowym (Dz.U. z 2018 r. poz. 1990) oraz ich przechowywania na parkingu 

strzeżonym zgodnie z ustawą Prawo o ruchu drogowym, ustalona wartość zamówienia, projekt 

zapytania ofertowego z załącznikami oraz wzór umowy z wykonawcą, stanowi załącznik  

do protokołu. 

 

 

Ad 6. Sprawy różne. 

 

Pani Lidia Zwierzchowska – przechodzimy do spraw różnych.  Nie ma. 

 

 

Ad. 7. Inne sprawy wniesione przez członków Zarządu Powiatu. 

 

Pani Lidia Zwierzchowska – przechodzimy do innych spraw wniesionych przez członków 

Zarządu. Nie widzę. 

 

 

Ad 8. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Pani Lidia Zwierzchowska – zamykam dzisiejsze posiedzenie Zarządu Powiatu.  Dziękuję  

za udział w posiedzeniu.  

Posiedzenie Zarządu Powiatu zamknięte zostało o godzinie 9:17. 

 

 

Protokołowała: Edyta Niedziałek  ........... 


